A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Os membros da Comissão de elaboração da Planta de Valores Imobiliários de que tratam os artigos
13, 14 e 15, da Lei n° 5.040, de 20 de novembro de 1975 - Código Tributário do Município, farão jus à
remuneração de R$ 199,15 (cento e noventa e nove reais e quinze centavos) por reunião efetivamente realizada
e freqüência comprovada.

Parágrafo único. Fica limitado em 50 (cinqüenta) reuniões remuneradas, com tempo de funcionamento
de, no mínimo, 04 (quatro) horas por reunião.

Art . 2° Ficam convalidados todos os atos praticados em razão das disposições do Decreto n° 2.751, de 06

[...]

DESPACHO N.° 41/2005 - À vista do inteiro teor destes autos, e face ao disposto no artigo 25, inciso I
da Lei n° 8666 de 21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n.° 8883, de 08 de junho de 1994,
considerando que a empresa é a única que fornece sit-pass é inexigível o procedimento licitatório da presente
despesa no valor estimativo de R$ 8.258,40 (Oito mil duzentos cinquenta e oito reais e quarenta centavos), para
aquisição de 4.588 (Quatro mil quinhentos e oitenta e oito viagens), de vales transportes, que serão destinados
ao Programa de Atenção Integral a Família - PAIF, diretamente do Sindicato das Empresas de Transporte
Coletivo Urbano e Passageiros de Goiânia - SETRANSP, podendo este valor ser reajustado de conformidade

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE nos termos do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, autorizar a realização da
presente despesa com a contratação de serviço de psicólogos com carga horária de 30 (trinta) horas semanais,
ao custo estimado anual de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), diretamente com os psicólogos
relacionados abaixo:

N°: 01
CONTRATADO: ROSANE DO CARMO FERRO
CRM: 09 / 003184
CPF: 875.448.811-72

Valor total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA  aos vinte e oito dias
do mês de setembro de 2005.

Paulo Rassi
Secretário

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

e SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO- SSVP, por meio do Conselho Central Nsa. Senhora de
Fátima.

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do imóvel situado na Rua Leran, Quadra 560, Lote
14, Parque Acalanto, nesta Capital.

4 - VALOR: O valor mensal de R$ 3.583,80 (três mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
e valor global de R$ 43.005,60 (quarenta e três mil, cinco reais e sessenta centavos).

5 - PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de março de 2005, sendo que o período de 18 de março
de 2005 a 31 de julho de 2005, será pago mediante Cláusula de Indenização, conforme dispõe o sub-item 2.4 da
Cláusula Primeira.

[...]

EXTRATO DO I TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO 005/2005

1 - LOCAL E DATA:  Goiânia, 21/10/2005

2 - CONVENENTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA,  com interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER, e FEDERAÇÃO GOIANA DE BASQUETEBOL.

3 - OBJETO: acréscimo de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) na parcela n.° 08 a ser paga em 30 de
outubro de 2005, alterando o valor total do Convênio 005/2005 para R$ 1.609.995,00 (hum milhão seiscentos
e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais).

4 - PRAZO: até 31 de dezembro de 2005, iniciado na data de sua assinatura.

5 - PROCESSO: 27627986/2005.

DERMU

EXTRATO DO CONTRATO N° 046/05

CONTRATANTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNICÍPIO DE
GOIÂNIA - DERMU e a firma MASSA CONSTRUTORA LTDA.